
DONA MARIA
 ROSÉ 2021

País:

Região:

Solo:

Tipo:

Castas:

Teor Alcoólico:

Acidez Total:

pH:

Açúcares Totais:

Cor:

Aroma:

Paladar:

Garrafas:

Caixas:

Portugal

Alentejo (Estremoz)

Argilo-Calcário

Rosé

Aragonez (60%) e Touriga Nacional (40%)

12%

6,6 g/l

3,34

2,5 g/l

Rosa claro / salmão

Fresco com notas de fruta tropical.

Muito fresco e frutado. Agradável sensação de frutos 

tropicais e morango. Muito boa acidez e final persistente.

Bordalesa 750 ml

Cartão com 6 garrafas
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